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Tema: Ødeleggelsene som sløver 

brorskapet: Snoking og mistro 

 

Mine kjære brødre! 

Vår Allmektige Herre har skapt 

mennesket som et velsignet og verdifullt 

vesen. Han forbød alle slags ord, 

handlinger, atferd og holdninger som 

ydmyker menneskets ære og verdighet. 

Menneskes ære, verdighet, honnør og 

selvrespekt er nemlig verdifullt. Av den 

grunn bør folk respektere hverandres 

verdighet, unngå å baksnakke og komme 

med feilaktige kommentarer om mennesker 

som ikke er basert på helt sikker 

informasjon. I Hujurat-suraen er det faktisk 

beordret slik: «Å, dere troende, unngå å 

gjøre for mange antakelser, fordi noen 

antakelser er synder. Spioner ikke på 

hemmeligheter, baksnakk ikke 

hverandre. Ville noen av dere ha likt å 

spise sin døde brors kjøtt? Selvsagt ville 

dere funnet dette avskyelig! Og alltid 

frykt Allah.1 

Kjære troende! 

Mennesket bærer en annen verdi 

med tro og når fullkommenhet. En person 

som har troen kalles «mumin» (troende). En 

mumin er en pålitelig person. Derfor 

forurenser ikke en troende sin munn og 

tunge ved å baksnakke, baktale eller med 

sladder. Han/hun formørker ikke sitt hjerte 

og sinn med mistro (negative fordommer). 

Han/hun verken søker etter eller finner feil 

og mangler hos andre. Han/hun gjør ikke 

narr av andre. Han/hun viser ikke en atferd 

som vil kaste en skygge på sin egen og 

andres æresfølelse og aktverdighet. 

Han/hun vil nemlig huske på denne 

hadithen fra profeten (fvmh.) og handle 

deretter: «Ikke søk etter hverandres feil. 

Ikke snok i hverandres private 

omstendigheter. Ikke være sjalu på 

hverandre. Ikke snu ryggen til 

hverandre. Ikke bær nag mot hverandre. 

O Allahs tjenere, vær søsken.»2 og 

handler i denne retninger.  

Ærede troende! 

Vår Allmektige Herre beordrer dette 

i Koranen: «Troende er hverandres 

brødre.»3 Vår kjære profet Muhammed 

Mustafa (fvmh.) påpeker at dette brorskapet 

er slik: «En brorskap som fungerer som 

én kropp der alle organene jobber i 

harmoni, og som er solid som en bygning 

der alle byggeklossene er låst inn i 

hverandre.»4 Moralske svakheter som 

baksnakking, løgn, bakvaskelse og mistro 

skader dette brorskapet. Det ødelegger tillit, 

kjærlighet og respekt mellom søsken. Det 

forårsaker situasjoner som er uforenlige 

med Islams ånd og brorskap, slik som nag, 

hat og fiendskap.  

Så la oss ikke si alt vi hører overalt. 

La oss ikke glemme at vi vil bli avhørt om 

hvert eneste ord, hver eneste gjerning og 

oppførsel på den store dagen da alt vil bli 

veid ned til den minste detalj og ingen anger 

vil hjelpe. La oss tale godt eller tie stille. La 

oss ta være på vårt sinn, vårt hjerte og våre 

tunger, kort sagt alle våre organer, slik at vi 

kan oppnå evige velsignelser.  
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